

Bereitstellungstag: 04.12.2020

1. Beschluss über die Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2019 der Stadt Kleve und Entlastung der Bürgermeisterin

Der Rat der Stadt Kleve hat in seiner Sitzung am 29.09.2020 gem. § 96 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) nach erfolgter Jahresabschlussprüfung aufgrund der Empfehlung des Rechnungsprüfungsausschusses folgende Beschlüsse gefasst:

- a) Der Rat der Stadt Kleve stellt den Jahresabschluss nebst Lagebericht der Stadt Kleve zum 31.12.2019 in der von der Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses und des Fachbereichsleiters der örtlichen Rechnungsprüfung unterschriebenen Fassung des Prüfberichtes und Bestätigungsvermerks fest.
- b) Der Rat beschließt den Jahresüberschuss von 8.588.422,04 € der Ausgleichsrücklage zuzuführen.
- c) Der Bürgermeisterin der Stadt Kleve wird hinsichtlich des Jahresabschlusses und des Lageberichtes unter Einbeziehung der Ordnungsmäßigkeitsprüfung der übrigen Haushaltswirtschaft für das Haushaltsjahr 2019 die uneingeschränkte Entlastung erteilt.

Der vom Rat der Stadt Kleve festgestellte Jahresabschluss 2019 nebst Lagebericht ist gemäß § 96 Abs. S. 1 GO NRW dem Landrat als untere staatliche Verwaltungsbehörde mit Schreiben vom 06.10.2020 angezeigt und von diesem am 09.11.2020 zur Kenntnis genommen worden.

2. Wesentliche Ergebnisse des Jahresabschlusses zum 31.12.2019

Gesamtergebnisrechnung

	Gesamtbetrag der Erträge	158.160.784,70 €			
	Gesamtbetrag der Aufwendungen	149.572.362,66 €			
Gesamtfinanzrechn	Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender				
	Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	148.780.289,51 €			
	Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	137.717.541,26 €			
	Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	6.333.056,88 €			
	Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	8.492.781,70 €			
	Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	2.025.939,75 €			
	Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	1.766.295,96 €			

AKTIVA		31.12.2019	31.12.2018
1.	Anlagevermögen	398.388.073,19	397.470.053,84
2.	Umlaufvermögen	41.280.559,99	31.509.461,51
3.	Aktive Rechnungsabgrenzung	5.945.306,17	4.073.060,16
	Bilanzsumme AKTIVA	445.613.939,35	433.052.575,51
PASSIVA			
1.	Eigenkapital	235.198.604,99	226.506.463,46
2.	Sonderposten	110.969.374,58	108.295.097,18
3.	Rückstellungen	56.856.607,24	57.793.376,97
4.	Verbindlichkeiten	35.409.663,20	34.316.085,24
5.	Passive Rechnungsabgrenzung	7.179.689,34	6.141.552,66
	Bilanzsumme PASSIVA	445.613.939,35	433.052.575,51

3. Bekanntmachung, Offenlegung und Einsichtnahme des Jahresabschlusses zum 31.12.2019

Aufgrund des § 96 Abs. 2 S. 2 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW Seite 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (GV. NRW. S. 759, ber. 2019 S.23, in Kraft getreten am 01.01.2019), wird hiermit öffentlich bekannt gegeben, dass der Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2019 jeweils während der Dienstzeiten in der Zeit von Mo – Fr: 08:30 – 12:30 Uhr, Mo + Mi: 14:00 – 17:00 Uhr, Do. 14:00 – 16:00 Uhr im Rathaus Kleve, Minoritenplatz 1, Zimmer 2.13, zur Einsichtnahme bis zur Feststellung des folgenden Jahresabschlusses öffentlich ausliegt.

Kleve, 01.12.2020

Der Bürgermeister Gebing